
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45799Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
____________________________________________________________________________

Assunto il 29/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1551
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20472 DEL 29/12/2023

Oggetto: DGR n. 787 del 28/12/2023. Legge 145/2018 art.1. c.134 e c.135 e s.m.i.Nuovi interventi anno 2023 riassegnati a seguito di revoca.Accertamenti e Impegni contabili.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTEGENERALE
VISTI:- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della G.R. esulla dirigenza regionale”;- la Delibera della G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999, recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D. Lgs. n. 29/93 ess. mm.. e ii”;- il Decreto del Presidente della Regione n. 354 del 21 giugno 1999, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 15 dicembre 2000;- il D. Lgs. n. 165/2001 e successivemodifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli 16 e 17;- la Direttiva 2004/18/CE e successivemodifiche ed integrazioni;- il D. Lgs. n. 190/2002 e s. m. e i.;- la L.R. 17 agosto 2005 n. 13 e s. m. e i.;- la L.R. 1/06, art. 25 c.1;- la Delibera della G.R. n. 770 dell’11 novembre 2006, con la quale è stato approvato l’ordinamentogenerale delle strutture organizzative della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);- la D.G.R. n. 258 del 14 maggio 2007, con la quale sono state apportate modifiche all’ordinamentogenerale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;- la DGR n. 186 del 21.05.2019, recante "DGR n.63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa dellagiunta regionale - approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con dgr n.541/2015 e s.m.i.- pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio";- la DGR n. 91 del 15.05.2020 avente ad oggetto "Struttura organizzativa della Giunta Regionale -Approvazionemodifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.";- il DPGR n. 180 del 07.11.2021 recante oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;- la DGR n. 159 del 20.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale- approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. AbrogazioneRegolamento regionale 07 novembre 2021, n.9”;- il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale”;- la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;- il Regolamento Regionale n. 4 del 30.04.2022, avente ad oggetto “Modifiche al Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;- la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione del regolamento regionale 20 aprile2022, n.3 e ss.mm.ii”;- Il Regolamento Regionale n. 12 del 14.12.2022, avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale”, approvato conDGRn°665 a del 14/12/2022;- la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimentodell’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. ClaudioMoroni;- la DGR n. 491 del 19.09.2023 con la quale, fra l'altro, l'Ing. Gianfranco Comito è stato individuato perl'incarico di reggenza della UOA "Sistemi Infrastrutturali Complessi" del Dipartimento "Infrastrutture eLavori Pubblici";- il DDG n. 13400 del 25.09.2023, concernente il conferimento dell'incarico di reggenza della UOA "SistemiInfrastrutturali Complessi" all'Ing. GianfrancoComito.
VISTA la DGR n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolarità amministrativasuccessiva” e il Regolamento regionale 1/2023.VISTA la Legge del 30/12/2018 n.145 e s.m. e i. CHE all’art. 1:



- comma 134, dispone che “al fine di favorire gli investimenti, per il periodo 2021-2034, sono assegnatialle Regioni a statuto ordinario contributi per investimenti per la realizzazione di opere pubbliche per lamessa in sicurezza degli edifici e del territorio, nonché per interventi di viabilità e per la messa in sicurezzae lo sviluppo di sistemi di trasporto pubblico anche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale, perla rigenerazione urbana e la riconversione energetica verso fonti rinnovabili, per le infrastrutture sociali e lebonifiche ambientali dei siti inquinati, nel limite complessivo di 135 milioni di euro per ciascuno degli anni2021 e 2022, di 335 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2023 al 2025, di 470 milioni di euro perl'anno 2026, di 515 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2027 al 2032, di 560 milioni di euro perl'anno 2033 e di 200 milioni di euro per l'anno 2034;- comma 135, dispone che i contributi per gli investimenti di cui al precedente comma 134 sono assegnatiper almeno il 70 per cento, per ciascun anno, dalle Regioni a statuto ordinario, ai Comuni del proprioterritorio entro il 30 ottobre dell'anno precedente al periodo di riferimento. Il contributo assegnato èfinalizzato a investimenti per:a) lamessa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;b) la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità e sui trasportianche con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale;c) la messa in sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici, e di altre strutture diproprietà dei comuni;d) c-bis) la messa in sicurezza e lo sviluppo di sistemi di trasporto pubblico di massa finalizzati altrasferimento modale verso forme di mobilità maggiormente sostenibili e alla riduzione delle emissioniclimalteranti;c-ter) progetti di rigenerazione urbana, riconversione energetica e utilizzo fonti rinnovabili;c-quater) infrastrutture sociali;c-quinquies) bonifiche ambientali dei siti inquinati.- comma 136, dispone che il soggetto beneficiario del contributo di cui al comma 135 è tenuto ad affidare ilavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro dodici mesi decorrenti dalla data di attribuzione dellerisorse;- comma 136-bis, dispone che nel caso di mancato rispetto del termine di affidamento dei lavori o delleforniture di cui al comma 136 o di parziale utilizzo del contributo, verificato attraverso il sistema di cui alcomma 138, il medesimo contributo è revocato, in tutto o in parte, entro il 31 dicembre di ciascun anno diriferimento del contributo stesso;
PREMESSOCHE- con DGR n°535 del 31/10/2022 è stato approvato l’elenco per anno 2023 degli interventi finanziati avalere sulla Legge 30/12/2018 n. 145 art. 1 comma 134 e 135 e s.m.i., tra cui l’intervento con beneficiarioil Comune di Montalto Uffugo dal titolo <<Realizzazione di un tronco stradale per il completamento delcollegamento della Località “Collina Salerni” con Via Santa Maria di Settimo” e Via Trieste>>, CUPH81B22001960002, di importo pari a € 1.732.033,34;- Con nota del 04/12/2023, in atti in pari data con prot. n°539168, relativamente all’intervento<<Realizzazione di un tronco stradale per il completamento del collegamento della Località “CollinaSalerni” con Via Santa Maria di Settimo” e Via Trieste>>, il Sindaco del Comune di Montalto Uffugo hacomunicato l’impossibilità di procedere alla pubblicazione di alcun bando di affidamento lavori entro il31/12/2023, poiché, nonostante gli sforzi profusi, non è stato possibile definire un lotto funzionale di €1.732.033,34, rispetto al progetto di maggiore importo inserito nella graduatoria del “Programma Strade”approvato con i Decreti n. 9119/2021, n. 9539/ 2021 e n. 10706/2021, dove il medesimo intervento divalore complessivo pari a € 2.495.000,00mantiene la posizione di graduatoria utile;- Con Decreto 19086 del 14/12/2023 è stata disposta la revoca del finanziamento concesso con DGRn°535 del 31/10/2022 al Comune di Montalto Uffugo per l’intervento <<Realizzazione di un tronco stradaleper il completamento del collegamento della Località “Collina Salerni” con Via Santa Maria di Settimo” eVia Trieste>>, CUP H81B22001960002, di importo pari a € 1.732.033,34, reimmettendo in disponibilitàsul capitolo U9100501401 le relative risorse rinvenienti dal parziale disimpegno contabile dell’impegno165/2023;- Il comma 136-bis, art. 1 Legge del 30/12/2018 n.145 e s.m. e i. dispone inoltre che le somme revocatesiano riassegnate ai comuni per piccole opere ovvero per forniture o lavori pubblici cantierabili per le



stesse finalità previste dal comma 135; i comuni beneficiari del contributo di cui al periodo precedentesono tenuti ad affidare i lavori o le forniture entro il 30 aprile dell'anno successivo;
CONSIDERATOCHE:- Con DGR n°787 del 28/12/2023 sono state riassegnate le risorse revocate con Decreto 19086 del14/12/2023, di importo complessivo pari a € 1.732.033,34 a valere per l’annualità 2023 sulla Legge30/12/2018 n. 145 art. 1 comma 134 e 135 e s.m.i., alle operazioni di seguito dettagliate, di importocomplessivo pari a € 1.731.945,00:

- Occorre pertanto procedere agli impegni contabili conseguenti per la tipologia a) sul capitoloU9090101701 per un importo di € 1.532.000,00 e per la tipologia c) sul capitolo U9080102301 per unimporto di € 199.945,00.
RITENUTOPERQUANTOSOPRANECESSARIO:- Accertare per competenza la seguente entrata ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n.118/2011 e s.m.i., allegato4/2, principio 3.2: Euro 1.532.000,00 giusta proposta n°336/2024, sul capitolo di entrata E9402013801, con debitore ilMEF;

 Euro 199.945,00 giusta proposta n°337/2024, sul capitolo di entrata E9402013801, con debitore ilMEF;
- Autorizzare il Settore Ragioneria a impegnare la somma complessiva di Euro 1.731.945,00 per l’annualità2024 in favore degli Enti beneficiari sopra richiamati, sui seguenti capitoli di spesa che presentano lanecessaria disponibilità: Euro 1.532.000,00 sul capitolo di spesa U9090101701 del bilancio anno 2024, giusta propostan°446/2024 collegata all’accertamento n°336/2024 con capitolo di entrata E9402013801;

 Euro 199.945,00 sul capitolo di spesa U9080102301 del bilancio anno 2024, giusta propostan°447/2024 collegata all’accertamento n°337/2024 con capitolo di entrata E9402013801.
- Precisare che il quadro dei suddetti impegni contabili è così distribuito sugli interventi finanziati con DGRn.787 del 28/12/2023:



VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza2023/2025, nonché la nota del Segretariato Generale prot. 57354 del 11/02/2019;
DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d.lgs. N. 33 del2013 e s.m.i..
VISTO INOLTRE:- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011 e in particolare l’Articolo 58 “Impegno di spesa”;- La Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;- La LeggeRegionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;- La Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026;- La DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- La DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 –2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazionicontenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con ilpresente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2024.
ATTESTATA la copertura finanziaria dell’intervento sul capitolo di competenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R.47/2011;



VISTA la LeggeRegionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02/05/2023.
ATTESTATA la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale, su proposta delResponsabile del procedimento;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui siintendono integralmente riportate,

DECRETA
1. La narrativa costituisce parte integrante del presente atto.
2. Di accertare per competenza la seguente entrata ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n.118/2011 e s.m.i., allegato 4/2,principio 3.2: Euro 1.532.000,00 giusta proposta n°336/2024, sul capitolo di entrata E9402013801, con debitore ilMEF;

 Euro 199.945,00 giusta proposta n°337/2024, sul capitolo di entrata E9402013801, con debitore ilMEF.
3. Di Autorizzare il Settore Ragioneria a impegnare la somma complessiva di Euro 1.731.945,00 per l’annualità2024 in favore degli Enti beneficiari sopra richiamati, sui seguenti capitoli di spesa che presentano la necessariadisponibilità: Euro 1.532.000,00 sul capitolo di spesa U9090101701 del bilancio anno 2024, giusta propostan°446/2024 collegata all’accertamento n°336/2024 con capitolo di entrata E9402013801;

 Euro 199.945,00 sul capitolo di spesa U9080102301 del bilancio anno 2024, giusta propostan°447/2024 collegata all’accertamento n°337/2024 con capitolo di entrata E9402013801.
4. Di Precisare che il quadro dei suddetti impegni contabili è così distribuito sugli interventi finanziati con DGR n.787 del 28/12/2023:



5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BUR Calabria e sul sito istituzionale ex L.R.11/2011.
6. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoING.WALTERGIANLUCAMASTROIANNI(con firmadigitale)

Sottoscritta dal Dirigente del SettoreING. GIANFRANCOCOMITO(con firma digitale
Sottoscritta dal DirigenteGeneraleING. CLAUDIOMORONI(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 45799Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

SETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
Numero Registro Dipartimento 1551 del 29/12/2023

OGGETTO DGR n. 787 del 28/12/2023. Legge 145/2018 art.1. c.134 e c.135 e s.m.i.Nuovi interventi anno 2023 riassegnati a seguito di revoca.Accertamenti e Impegni contabili.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 29/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45799Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1551 del 29/12/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.

OGGETTO DGR n. 787 del 28/12/2023. Legge 145/2018 art.1. c.134 e c.135 e s.m.i.Nuovi interventi anno 2023 riassegnati a seguito di revoca.Accertamenti e Impegni contabili.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 29/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  3

36
/2

02
4

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

01
/0

1/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.
A

cc
er

ta
m

en
ti 

e 
Im

pe
gn

i c
on

ta
bi

li.
C

ap
it

o
lo

:
E

94
02

01
38

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
E

S
T

IN
A

T
I A

D
 IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I O

P
E

R
E

 P
U

B
B

LI
C

H
E

 (
A

R
T

. 1
,

C
O

M
M

I D
A

 1
34

 A
 1

38
, D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 3
0 

D
IC

E
M

B
R

E
 2

01
8,

 N
. 1

45
).

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
2

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
57

99
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.

Im
p

o
rt

o
:

1.
53

2.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
53

2.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

53
2.

00
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
53

2.
00

0,
00

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  3

37
/2

02
4

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

01
/0

1/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.
A

cc
er

ta
m

en
ti 

e 
Im

pe
gn

i c
on

ta
bi

li.
C

ap
it

o
lo

:
E

94
02

01
38

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
E

S
T

IN
A

T
I A

D
 IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I O

P
E

R
E

 P
U

B
B

LI
C

H
E

 (
A

R
T

. 1
,

C
O

M
M

I D
A

 1
34

 A
 1

38
, D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 3
0 

D
IC

E
M

B
R

E
 2

01
8,

 N
. 1

45
).

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
2

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
57

99
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.

Im
p

o
rt

o
:

19
9.

94
5,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
19

9.
94

5,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
19

9.
94

5,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

19
9.

94
5,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
46

/2
02

4

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
90

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

01
/0

1/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.
A

cc
er

ta
m

en
ti 

e 
Im

pe
gn

i c
on

ta
bi

li.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
90

10
17

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 M

E
S

S
A

 I
N

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
E

L 
T

E
R

R
IT

O
R

IO
 A

 R
IS

C
H

IO
 I

D
R

O
G

E
O

LO
G

IC
O

 (
A

R
T

. 
1,

 C
O

M
M

I 
D

A
 1

34
 A

 1
38

, 
D

E
LL

A
LE

G
G

E
 3

0 
D

IC
E

M
B

R
E

 2
01

8,
 N

. 
14

5)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
01

U
.2

.0
3

05
.3

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
57

99
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.

Im
p

o
rt

o
:

1.
53

2.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
53

2.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

53
2.

00
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
53

2.
00

0,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
47

/2
02

4

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
90

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

01
/0

1/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.
A

cc
er

ta
m

en
ti 

e 
Im

pe
gn

i c
on

ta
bi

li.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
80

10
23

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 M

E
S

S
A

 I
N

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
E

G
L

I 
E

D
IF

IC
I,

 C
O

N
 P

R
E

C
E

D
E

N
Z

A
 P

E
R

 G
L

I 
E

D
IF

IC
I 

S
C

O
L

A
S

T
IC

I,
 E

 D
I 

A
L

T
R

E
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 D
I 

P
R

O
P

R
IE

T
A

' 
D

E
I 

C
O

M
U

N
I 

(A
R

T
. 

1
, 

C
O

M
M

I 
D

A
 1

3
4

 A
 1

3
8

, 
D

E
L

L
A

 L
E

G
G

E
 3

0
 D

IC
E

M
B

R
E

 2
0

1
8

, 
N

. 
1

4
5

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
08

U
.0

8.
01

U
.2

.0
3

06
.2

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
57

99
D

G
R

 n
. 7

87
 d

el
 2

8/
12

/2
02

3.
 L

eg
ge

 1
45

/2
01

8 
ar

t.1
. c

.1
34

 e
 c

.1
35

 e
 s

.m
.i.

N
uo

vi
 in

te
rv

en
ti 

an
no

 2
02

3 
ria

ss
eg

na
ti 

a 
se

gu
ito

 d
i r

ev
oc

a.

Im
p

o
rt

o
:

19
9.

94
5,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
19

9.
94

5,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
19

9.
94

5,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

19
9.

94
5,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090101701 Competenza

450.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 450.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 446 2024 01/01/2024 1.532.000,00

IN DATA

29/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9080102301 Competenza

525.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 525.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 447 2024 01/01/2024 199.945,00

IN DATA

29/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


